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DĖL STANISLOVO BONIFACO JUNDZILO ATMINIMO LENTOS PERDAVIMO 

Informuojame, kad sprendimas priimtas atsižvelgus į Vilniaus pilių valstybinio kultūrinio 
rezervato  direkcijos  2024-10-11  rašte  Nr.  S-804  „Dėl  valstybės  turto  paėmimo  savivaldybės 
nuosavybėn:  memorialinė  lenta  Stanislovui  Bonifacui  Jundzilui  (1761–1847)  atminti“  Vilniaus 
miesto  savivaldybei  (toliau  –  Savivaldybė)  išdėstytą  prašymą  „sutikti  perimti  iš  direkcijos 
memorialinę lentą, skirtą atminti VU prof. Stanislovą Bonifacą Junzdilą (1761–1847) ir ją perduoti 
Jūsų (Savivaldybės) įsteigtai viešajai įstaigai „Vilniaus miesto muziejus“.

Savivaldybės  tarybos  2025-06-04  sprendime  Nr.  1-1172  „Dėl  valstybės  turto  perėmimo 
Savivaldybės  nuosavybėn  ir  perdavimo  Vilniaus  miesto  muziejui“  (teisės  akto  nuoroda: 
https://aktai.vilnius.lt/document/30428686)  1  punkte  nurodyta,  kad  Vilniaus  universiteto 
profesoriaus  Stanislovo  Bonifaco  Jundzilo  (1761–1847)  atminimo  lentą  Savivaldybė  sutinka 
neatlygintinai perimti savivaldybių savarankiškosioms funkcijoms (gyventojų bendrosios kultūros 
ugdymas ir etnokultūros puoselėjimas) įgyvendinti ir ją perduoti 20 (dvidešimčiai metų) viešajai 
įstaigai Vilniaus miesto muziejui valdyti ir naudoti patikėjimo teise. Vilniaus miesto muziejus šią 
atminimo  lentą  –  atminties  kultūros  objektą,  įtrauks  į  savo  rinkinį  ir  pagal  poreikį  eksponuos 
parodose, saugos ir prižiūrės pagal Lietuvos Respublikos muziejų įstatyme numatytus reikalavimus. 

Svarbus Stanislovo Bonifaco Jundzilo atminimo lentos perdavimo Vilniaus miesto muziejui 
argumentas yra tas, kad ši atminimo lenta buvo sukurta ir skirta Barboros Radvilaitės g. 6 esančiam 
pastatui,  kur  XVIII  a.  veikė  Vilniaus  universiteto  Gamtos  mokslų  fakultetas,  dėstė  ir  gyveno 
profesorius Stanislovas Bonifacas Jundzilas, ir kuriame, atlikus pastato pritaikymo muziejui darbus, 
planuoja įsikurti Vilniaus miesto muziejus. 

Skyriaus vedėjas       Gintautas Runovičius
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